平成２２年８月２４日
報道関係各位

阪神電気鉄道株式会社
阪 急 電 鉄 株 式 会 社
南海電気鉄道株式会社

   ～華やぐまちに華やぐ人々を訪ねて～

南海・阪急・阪神で巡る「関西あそ歩
ぼ

」

      －京都・大阪・神戸・堺 まち歩きラリー－ を実施します

阪神電気鉄道株式会社（本社：大阪市福島区、社長：坂井信也）、阪急電鉄株式会社（本社：

大阪市北区、社長：角和夫）、南海電気鉄道株式会社（本社：大阪市中央区、社長：亘信二）の

３社は、共同事業「南海・阪急・阪神で巡る『関西あそ歩』 －京都・大阪・神戸・堺 まち歩

きラリー－」を９月１８日より実施します。

京都の華は季節の祭と花街・祇園、大阪はその名も浪華の町人の心意気、神戸はどこまでもハイ

カラで、堺はきらびやかな黄金の日々。まちも人も、いまも華やぐ関西の四都市を歩きます。この

イベントは、こういった街を紹介し、多くの皆さまに歩いていただく「まち歩き」イベントです。

歩き方は、①コースマップを入手して個人で楽しむ、②ガイドツアーに申込み解説を聞きながら楽

しむ、の２通りです。

さらに、「まち歩き」に加えて、協賛ホテルでの宿泊の有無や、集めたスタンプの数に応じて、

抽選で素敵な賞品が当たるスタンプラリーもお楽しみいただけます。
３社では、このイベントを通じて、多くのお客様に関西の豊かな歴史・風俗を再発見していた

だくことにより、沿線の魅力を発信してまいりたいと考えています。
なお本件は、本年８月６日付けでお知らせしていますとおり、大阪集客プラン支援事業実行委

員会(大阪市・大阪商工会議所・財団法人大阪観光コンベンション協会により構成)の「大阪へ行

こう！大阪で遊ぼう！アイデアプラン支援事業」に認定されています。

 概要は下記のとおりです。

【「南海・阪急・阪神で巡る『関西あそ歩』

      －京都・大阪・神戸・堺 まち歩きラリー－」の概要】

１ 実施期間

   平成２２年９月１８日（土）～１２月１９日（日）

２ コ ー ス

「華やぐまちに華やぐ人々を訪ねて」を共通テーマとした全１２コース（大阪 ６コース、
京都・神戸・堺 各２コース）。コースマップを入手して自由に回っていただくほか、各コ
ースとも３～４回のガイドツアーを実施します。

※コース例
・ こっぽり（おこぼ）の音カランコロン ～木屋

き や

町
まち

、先斗町
ぽんとちょう

から祇園
ぎ お ん

新橋へ～（河原町エ

リア）
・ 恋風の身で、北新地 蜆

しじみ

川
かわ

跡を辿れば ～近松門左衛門「曾根崎心中」の舞台を歩く～（堂

島・北新地エリア）
・ 文豪・谷崎潤一郎が愛した住吉川のほとりをたどって ～ここは悲壮な乙女伝説と谷崎

の愛と酒蔵の香気に満ちている～（魚崎エリア）
・ 日本最大の古墳・仁徳陵古墳を知る ～摂津・河内・和泉の丘・三国ヶ丘に登って～（堺

東エリア）   等
   ☆コース詳細は、別紙をご覧ください。

３ まち歩きラリー参加方法

    各コーススタート駅、協賛ホテルやホームページ（http://www.kansai-asobo.jp/）でコース
マップと台紙を入手し、各コース上のスタンプポイントや協賛ホテルでスタンプを押印後、
台紙を郵送すると、抽選で賞品を贈呈します。
・ 応募宛先：〒550-8790 郵便事業㈱大阪西支店 私書箱 181 号

関西あそ歩ラリー事務局

・ 応募締切：１２月２８日（火）必着

４ ガイドツアー参加方法

  各コースとも３～４回、ガイドが同行してコースを回るガイドツアーを実施します（事前

申込み制）。ガイドツアー参加者も、まち歩きラリーに参加することができます。

・ 実施期間：１０月６日（水）～１２日（火）、１１月３日（水）～９日（火）

・ 定員：各回１５名

・ 申込み先：大阪あそ歩事務局 TEL. （06）6282‐5930 （平日 10:00～17:00）

                             http://www.kansai-asobo.jp/ にアクセスし、専用の入

力フォームからお申し込みください。

同行取材可能です。ご希望の方は事前に、阪神電気鉄道株式会社 経営企画室（広報担当）

TEL．（06）6457‐2130 までご連絡ください。

５ 参加費

  まち歩きラリー参加は無料。
ただし、ガイドツアーはお一人１，０００円。（試食付きコースは１，５００円）

６ 協賛ホテル（五十音順）

ウェスティンホテル大阪、梅田ＯＳホテル、ＡＮＡクラウンプラザホテル大阪、大阪新阪急

ホテル、大阪第一ホテル、クロスホテル大阪、新阪急ホテルアネックス、スイスホテル南海

大阪、帝国ホテル 大阪、なんばオリエンタルホテル、フレイザーレジデンス南海大阪、ホ

テル日航大阪、ホテル阪急インターナショナル、ホテル阪神、ホテルプラザオーサカ、ホテ

ルモントレ大阪、ホテルモントレ グラスミア大阪、ホテルモントレ ラ･スール大阪、三井

ガーデンホテル大阪淀屋橋

７ 賞品

  集めたスタンプ数により、抽選で賞品を贈呈します。
・ Ａコース（宿泊＋４都市）  11 名様

協賛ホテル宿泊券、スルッとＫＡＮＳＡＩ対応カード(3,000 円分)、３電鉄オリジナルグ

ッズ
・ Ｂコース（宿泊＋３都市）  10 名様

協賛ホテル宿泊券、スルッとＫＡＮＳＡＩ対応カード(1,000 円分)、３電鉄オリジナルグ

ッズ
・ Ｃコース（宿泊＋２都市）  16 名様

協賛ホテル宿泊券、３電鉄オリジナルグッズ
・ Ｄコース（４都市）     163 名様

スルッとＫＡＮＳＡＩ対応カード（1,000 円分）、３電鉄オリジナルグッズ

８ 主催・特別協力・協力・協賛

・ 主 催：南海電気鉄道㈱、阪急電鉄㈱、阪神電気鉄道㈱

・ 特別協力：大阪市、大阪商工会議所、大阪観光コンベンション協会、京浜急行電鉄㈱

・ 協 力：京都市、神戸市、堺市、京都市観光協会、神戸国際観光コンベンション協会、

         堺観光コンベンション協会、全日本空輸㈱

・ 協 賛：ウェスティンホテル大阪、梅田ＯＳホテル、ＡＮＡクラウンプラザホテル大阪、
大阪新阪急ホテル、大阪第一ホテル、クロスホテル大阪、新阪急ホテルアネッ

クス、スイスホテル南海大阪、帝国ホテル 大阪、なんばオリエンタルホテル、

フレイザーレジデンス南海大阪、ホテル日航大阪、ホテル阪急インターナショ

ナル、ホテル阪神、ホテルプラザオーサカ、ホテルモントレ大阪、ホテルモン

トレ グラスミア大阪、ホテルモントレ ラ･スール大阪、三井ガーデンホテル大

阪淀屋橋

９ 一般の方からのお問合せ先

・ まち歩きラリー全般についてのお問合せ
 関西あそ歩ラリー事務局 TEL. （06）6445‐0115 （平日 １０：００～１７：００）

・ ガイドツアーについてのお問合せ
 大阪あそ歩事務局       TEL. （06）6282‐5930 （平日 １０：００～１７：００）

以 上

主　　催：南海電気鉄道㈱、阪急電鉄㈱、阪神電気鉄道㈱
特別協力：大阪市、大阪商工会議所、大阪観光コンベンション協会、京急電鉄
協　　力：京都市、神戸市、堺市、京都市観光協会、神戸国際観光コンベンション協会、堺観光コンベンション協会、ANA
協　　賛：ウェスティンホテル大阪、梅田ＯＳホテル、ANAクラウンプラザホテル大阪、大阪新阪急ホテル、大阪第一ホテル、クロスホテル大阪、新阪急ホテルアネックス、

スイスホテル南海大阪、帝国ホテル大阪、なんばオリエンタルホテル、フレイザーレジデンス南海大阪、ホテル日航大阪、ホテル阪急インターナショナル、
ホテル阪神、ホテルプラザオーサカ、ホテルモントレ大阪、ホテルモントレ　グラスミア大阪、ホテルモントレ　ラ･スール大阪、三井ガーデンホテル大阪淀屋橋

自分のペースで歩いて、泊まって。
スタンプを集めれば
素敵な賞品が当たる！
9月18日（土）ー〉12月19日（日）

ガイドツアーも開催！

みんなで歩けば
楽しさ倍増！

１０月６日（水）～12日（火）
11月3日（水・祝）～９日（火）
詳しくはパンフレット
またはホームページを
ご覧ください。

要予約

http://www.osaka-asobo.jp/
大阪あそ歩 検 索

関西あそ歩は
大阪あそ歩と連携しています

http://www.kansai-asobo.jp/関西あそ歩 検 索

華やぐまちに華やぐ人々を訪ねて
京都の華は季節の祭と花街・祇園、大阪はその名も浪華の町人の心意気、

神戸はどこまでもハイカラで、堺はきらびやかな黄金の日日。
まちも人も、いまも華やぐ関西の四都市を歩きます。

お問合せ 関西あそ歩ラリー事務局 TEL06-6445-0115［平日 10：00～17：00］

KYOTO

OSAKA

SAKAI

KOBE
大阪難波

難波

十三
梅田（阪急）三宮（阪急）

梅田（阪神）

三宮（阪神）

西宮北口

南
海
本
線

南海高野線

阪急宝塚線

阪急
京都
線

阪神
なんば線

堺 堺東
住吉大社 住吉東

帝塚山

西九条

福島

烏丸 河原町

魚崎
元町

阪急神
戸線

阪神本
線

宝塚

堺東観光
案内所

堺駅観光
案内所

今津 尼崎

～華やぐまちに華やぐ人々を訪ねて～ 関西あそ歩
関西あそ歩は、南海・阪急・阪神の３電鉄がお届けする、新しい「まちの楽しみ方」です。
京都・大阪・神戸・堺という関西を代表する都市の「まち」を歩いて、「まち」の人たちの暮らしを感じ、
「まち」のおいしいものを食べて、「まち」の文化や歴史に思いをめぐらせる。
ガイドブックには載っていない「まち」の遊び方を、私たちがご案内します。

今まできっかけがなくて行けなかった、あの「まち」。
知ってるつもりだったけど、新しい何かを発見したい「まち」。
そして、意外に知らない自分たちの「まち」。
そんな「まち」を訪ねていただくために、今回は１２のまち歩きコースをご用意しました。

コーススタ
ート駅

 ＆スタンプ
ポイント

ウェスティンホテル大阪　Tel :06-6440-1111
阪急/阪神・梅田駅 ●大阪市北区大淀中1-1-20

梅田ＯＳホテル　Tel :06-6312-1271
阪急/阪神・梅田駅 ●大阪市北区曽根崎2-11-5

ANAクラウンプラザホテル大阪　Tel :06-6347-1112
地下鉄・淀屋橋駅 ●大阪市北区堂島浜1-3-1

大阪新阪急ホテル　Tel :06-6372-5101
阪急/阪神・梅田駅 ●大阪市北区芝田1-1-35

大阪第一ホテル　Tel :06-6341-4411
阪急/阪神・梅田駅 ●大阪市北区梅田1-9-20

クロスホテル大阪　Tel :06-6213-8281
南海・難波駅/阪神・大阪難波駅 ●大阪市中央区心斎橋筋2-5-15

新阪急ホテルアネックス　Tel :06-6372-5101
阪急/阪神・梅田駅 ●大阪市北区芝田1-8-1

スイスホテル南海大阪　Tel :06-6646-1111
南海・難波駅/阪神・大阪難波駅 ●大阪市中央区難波5-1-60

◆・・・関西あそ歩宿泊パックがあります。 ※ホテルでのスタンプ押印方法については、各ホテルにお問い合せください。

なんばオリエンタルホテル　Tel :06-6647-8111
南海・難波駅/阪神・大阪難波駅 ●大阪市中央区千日前2-8-17

帝国ホテル 大阪　Tel :06-6881-1111
ＪＲ・桜ノ宮駅 ●大阪市北区天満橋1-8-50

ホテルプラザオーサカ　Tel :06-6303-1000
阪急・十三駅 ●大阪市淀川区新北野1-9-15

フレイザーレジデンス南海大阪  Tel :06-6635-7111
（2010/10/5開業）
南海・難波駅/阪神・大阪難波駅 ●大阪市浪速区難波中1-17-11

ホテル日航大阪　Tel :06-6244-1111
地下鉄・心斎橋駅 ●大阪市中央区西心斎橋1-3-3

ホテル阪急インターナショナル　Tel :06-6377-2100
阪急/阪神・梅田駅 ●大阪市北区茶屋町19-19

ホテル阪神　Tel :06-6344-1661
阪神・福島駅 ●大阪市福島区福島5-6-16

三井ガーデンホテル大阪淀屋橋　Tel :06-6223-1131
地下鉄・淀屋橋駅 ●大阪市中央区高麗橋2-5-7

ホテルモントレ大阪　Tel :06-6458-7111
阪急/阪神・梅田駅 ●大阪市北区梅田3-3-45

ホテルモントレ グラスミア大阪　Tel :06-6645-7111
南海・難波駅/阪神・大阪難波駅 ●大阪市浪速区湊町1-2-3

ホテルモントレ ラ･スール大阪　Tel :06-6944-7111
地下鉄・大阪ビジネスパーク駅 ●大阪市中央区城見2-2-22

協賛ホテル・スタンプポイント一覧

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

さあ、コースマップを片手に、
関西の「まち」をぶらりとあそぶ「関西あそ歩」の旅へでかけましょう。

●福島駅 　東改札口前
●西九条駅 西改札口前
●魚崎駅 　改札口前
●元町駅 　西改札口前

阪神電車スタンプポイント

●河原町駅 東改札口前
●烏丸駅 　西改札口前
●十三駅 　西改札口前
●梅田駅 　２階中央改札口西側
　　　　 　サービスセンター

阪急電鉄スタンプポイント

●住吉大社駅 改札前
●住吉東駅 　改札前
●堺駅観光案内所
　（堺駅ビル1階・堺駅東改札から階段下りる）
●堺東観光案内所
　（堺東駅西出口から階段下りて道向かい）

南海電鉄スタンプポイント

※スタンプ設置時間 9：00～17：00

各コースのマップは、スタート駅に設置しています。
※枚数に限りがございますので、在庫切れの際はご容赦ください。
※コースマップは、関西あそ歩ホームページからもダウンロードできます。せひご利用ください。

関西あそ歩の
楽しみ方

・・・スタート駅・スタンプポイント
・・・スタート駅
・・・スタンプポイント

①まち歩きラリー
　コースマップを見ながら、ご自分のペースでまち歩きをお楽しみください。
　各まち歩きコースと協賛ホテルに設置のスタンプを集めて応募すると、素敵な賞品が当たります。
　　詳しくは右ページの「関西あそ歩 まち歩きラリー 参加方法」をご覧ください。

②ガイドツアー（要予約）
　その「まち」の人の案内でコースをめぐるガイドツアーを開催。まち歩きの楽しみがさらに深まります。
　　詳しくは、当パンフレットの裏表紙の「関西あそ歩 ガイドツアー 参加方法」をご覧ください。

「まち歩きコースマップ」と「スタンプ台紙（本パンフレット）」を入手します。
【配布場所】南海・阪急・阪神のスタート駅、協賛ホテル など

４都市（京都・大阪・神戸・堺）のまち歩きコースと協賛ホテル宿泊でスタンプを集めてください。
集めたスタンプの数によって、応募できる賞が決まります。

■開催期間　２０１０年9月18日（土）～12月19日（日）

■応募締切　２０１０年12月28日（火）必着
■当選発表　当選者の発表は、賞品の発送をもって
　　　　　　代えさせていただきます。
■賞品発送　２０１1年１月末頃

お問い合せ
関西あそ歩ラリー事務局  TEL 06-6445-0115
（平日 10：00～17：00）

〈注意事項〉
１．応募の際には必ず本スタンプ台紙（ホームページからダウンロード
　したものを含む）をご利用ください。
２．応募されたスタンプ台紙は返却できません。
３．押印は１カ所につきお１人様１回とします。

★どちらも、関西あそ歩ホームページからダウンロードできます。ぜひご利用ください。

※協賛ホテルでのスタンプ押印には、ご宿泊が必要です。

フレイザーレジデンス南海大阪（2ベッドルーム エグゼクティブ・1泊4名利用）、同（1ベッドルーム エグゼクティブ）、
ホテル阪神（ジュニアスイートルーム・朝食付）、帝国ホテル 大阪（インペリアルフロア・デラックスルーム）、
ウェスティンホテル大阪（デラックスルーム・朝食付）、ホテル阪急インターナショナル（デラックスツインルーム）、
スイスホテル南海大阪（ジュニアスイート・朝食付）、ANAクラウンプラザホテル大阪（デラックスツイン）、
ホテル日航大阪（Ｌフロア・ツインルーム・朝食付）

■4都市のスタンプ

■宿泊ホテルのスタンプ

1
2

本パンフレットからスタンプ台紙（はがき）を
切り取り、必要事項をご記入のうえ切手を貼って
郵送してください。3

【スタンプ設置場所】各まち歩きコースのスタンプポイント、協賛ホテル（左ページのマップをご覧ください。）

Aコース
　賞品 ホテル宿泊券＋スルッとKANSAI対応カード3,000円分＋3電鉄オリジナルグッズ

応募資格と賞品

京都 大阪

神戸 堺
個人情報について
ご記入いただきました個人情報は、当選者への賞品発送の目的で使用させてい
ただきます。また、関西あそ歩事務局からのご案内物の送付および個人を特定
しない統計資料の作成に使用させていただく場合がございます。お預かりした
個人情報はお客様の承諾なしに業務委託先以外の第三者に開示・提供すること
はありません。（法令により開示・提供を求められた場合を除きます。）

関西あそ歩　まち歩きラリー【参加方法】

http://www.kansai-asobo.jp/関西あそ歩 検 索

協賛ホテルのスタンプ＋４都市分のまち歩きスタンプ

※ホテル宿泊券は1泊2名利用分です（特記したものを除く）。各コース内のホテルは選べません。

大阪新阪急ホテル（エグゼクティブツインルーム・朝食付）、新阪急ホテルアネックス（ツインルーム・朝食付）、
ホテルモントレ ラ･スール大阪（スタンダードツインＢ）、ホテルモントレ グラスミア大阪（スタンダードツイン）、
ホテルモントレ大阪（ツイン）

Bコース
　賞品 ホテル宿泊券＋スルッとKANSAI対応カード1,000円分＋3電鉄オリジナルグッズ
協賛ホテル宿泊スタンプ＋３都市分のまち歩きスタンプ

Dコース
　賞品 スルッとKANSAI対応カード1,000円分＋3電鉄オリジナルグッズ
４都市分のまち歩きスタンプ

クロスホテル大阪（コンフォートツイン）、大阪第一ホテル（スーペリアツイン・朝食付）、
なんばオリエンタルホテル（ガーデンフロアツインルーム・朝食付）、三井ガーデンホテル大阪淀屋橋（スーペリアツイン）、
ホテルプラザオーサカ（ツイン・朝食付）、梅田ＯＳホテル（ツイン・朝食付）

Cコース
　賞品 ホテル宿泊券＋3電鉄オリジナルグッズ
協賛ホテル宿泊スタンプ＋２都市分のまち歩きスタンプ

（計10名様）

（計16名様）

（計163名様）

（計11名様）

関西あそ歩　ガイドツアー【参加方法】
・標準所要時間 約２～３時間（2～3km）　・参加費は当日集合場所でガイドにお支払いください。　・集合場所からの交通費および施設への入場料は各自ご負担となります。

ガイドツアーには事前予約が必要です。コース内容をご確認の上、お申し込みください。

大阪は‘まち’がほんまにおもしろい！
２０１０ 秋/９月２５日（土）→１１月２８日（日）

インターネットで

お電話で

http://www.kansai-asobo.jp/
専用の入力フォームからお申し込みください。

①参加コース　②参加日時　③参加人数　④参加者氏名
⑤年齢　⑥性別　⑦住所　⑧日中連絡がとれる電話番号　をお伝えください。
※複数ご参加の場合は、参加者全員のお名前・年齢・性別をご連絡ください。

関西あそ歩 検 索

０６-６２８２-５９３０ （大阪あそ歩事務局）　受付時間/平日１０：００～１７：００
個人情報について
お預かりした個人情報は、ガイドツアーについてのご連絡の目
的で使用させていただきます。
また、関西あそ歩事務局および大阪あそ歩事務局からのご案内
物の送付および個人を特定しない統計資料の作成に使用させ
ていただく場合がございます。お預かりした個人情報はお客様
の承諾なしに業務委託先以外の第三者に開示することはありま
せん。（法令により開示・提供を求められた場合を除きます。）

全１０２コースの「まち歩き」と10の「まち遊び」
プログラムで、秋の大阪をとことん楽しみましょう！

【お問い合わせ】 大阪あそ歩事務局　ＴＥＬ 06-6282-5930（平日10：00～17：00）

要予約 各コース定員15名

関西あそ歩は大阪あそ歩と連携しています

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｏｓａｋａ-ａｓｏｂｏ．ｊｐ/大阪あそ歩 検 索

H22.9月発行

京
都
編

神
戸
編

堺
編

大
阪
編

コース名 集合場所 見どころ・ポイント ゴール（最寄駅） 参加費 スタンプポイントガイドツアー開催日時

こっぽり（おこぼ）の音カランコロン
～木屋町、先斗町（ぽんとちょう）から祇園（ぎおん）新橋へ～

阪急京都線
河原町駅 1,000円

10/7(木)
10/9(土)
11/4(木)
11/8(月)

13：30
13：30
13：30
13：30

13：30
13：30
13：30
13：30

13：30
13：30
13：30
13：30

10：00
10：00
10：00
10：00

10：00
10：00
10：00
10：00

13：30
13：30
13：30
13：30

10：00
13：30
13：30

10：00
10：00
13：30

13：30
13：30
13：30

13：30
13：30
13：30

10：00
14：00
10：00

13：30
14：00
13：30

阪急京都線
河原町駅
（東改札口前）

阪急京都線
河原町駅
東改札口前

木屋町→角倉了以翁顕彰碑→
先斗町歌舞練場→坂本龍馬寓居跡→
瑞泉寺→三条大橋→祇園新橋→
目疾地蔵→南座

京都1

山町鉾町上ル下ル
～祇園（ぎおん）祭を受け継ぐまち・明倫を歩く～

阪急京都線
烏丸駅 1,000円

10/8(金)
10/11(月・祝)
11/6(土)
11/9(火)

阪急京都線
烏丸駅
（西改札口前）

阪急京都線
烏丸駅
西改札口前

旧明倫小学校→百足屋町→南蛮寺跡→
六角町→三条釡座→了頓図子町→
三条烏丸御所跡→六角堂→
八坂神社御手洗井

京都2
やまちょうほこまち

コース名 集合場所 見どころ・ポイント ゴール（最寄駅） 参加費 スタンプポイントガイドツアー開催日時

阪神本線
元町駅 1,000円

10/8(金)
10/11(月・祝)
11/3(水・祝)
11/8(月)

阪神本線
元町駅
（西改札口前）

阪神本線
元町駅
西改札口前

元町商店街→南京町→乙仲通→
旧居留地→海軍操練所跡→
東遊園地→三宮神社→
神戸 月堂（ゴーフル手作り体験）

神戸1

阪神本線
魚崎駅 1,000円

10/6(水)
10/10(日)
11/6(土)
11/7(日)

阪神本線
魚崎駅
（改札口前）

阪神本線
魚崎駅
改札口前

住吉川→倚松庵→東求女塚古墳→
雀の松原→菊正宗酒造記念館→
櫻正宗記念館→魚崎八幡神社

神戸2

コース名 集合場所 見どころ・ポイント ゴール（最寄駅） 参加費 スタンプポイントガイドツアー開催日時

阪堺電車
阪堺線
高須神社電停

1,000円

10/7(木)
10/10(日)
11/3(水・祝)
11/6(土)

南海電鉄
南海線
堺駅
（東改札前）

堺駅観光
案内所
（堺駅ビル1階・
堺駅東改札から
階段下りる）

内川・土居川→ザビエル公園→
堺刃物伝統産業館→本願寺堺別院→
山口家住宅→鉄砲鍛冶屋敷→高須神社

 堺 1

南海電鉄
高野線
三国ヶ丘駅

1,000円

10/9(土)
10/11(月・祝)
11/5(金)
11/7(日)

南海電鉄
高野線
堺東駅
（西改札前）

堺東観光
案内所
（堺東駅西出口
から階段下りて
道向かい）

市役所21階展望ロビー→方違神社→
反正陵古墳→旧天王貯水池→
紅谷庵→竹内街道→仁徳陵古墳

 堺 2

じゅうそう

コース名 集合場所 見どころ・ポイント ゴール（最寄駅） 参加費 スタンプポイントガイドツアー開催日時

祈りのまち・住吉を歩く
～遣隋使、遣唐使が訪れたシルクロードの玄関口～

ハイカラ神戸はここから始まった
～南京町から龍馬が通った海軍操練所跡を歩く～

文豪・谷崎潤一郎が愛した住吉川のほとりをたどって
～ここは悲壮な乙女伝説と谷崎の愛と
　　　　　　　　　　  酒蔵の香気に満ちている～

「黄金の日日」の栄光をもとめて
～土居川、ザビエル公園から鉄砲鍛冶屋敷まで～

日本最大の古墳・仁徳陵古墳を知る
～摂津・河内・和泉の丘・三国ヶ丘に登って～

レトロモダンのまち・帝塚山を往く
～古墳と洋館めぐりとスイーツと～

粉浜商店街
（南海電鉄
南海線
住吉大社駅）

1,000円
10/6(水)
11/4(木)
11/9(火)

南海電鉄南海線
住吉大社駅
（改札前）

南海電鉄
南海線
住吉大社駅
改札前

六道の辻閻魔地蔵→生根神社→
一運寺→宝泉寺十三仏→
熊野街道石碑→住吉大社→粉浜商店街

大阪1

南海電鉄
高野線
住吉東駅

1,000円
10/8(金)
10/12(火)
11/8(月)

南海電鉄高野線
帝塚山駅
（下り（東側）
改札前）

南海電鉄
高野線
住吉東駅
改札前

帝塚山古墳→遠藤家住宅→
CLASSIC1010→高谷家住宅→
帝塚山学院→万代池→熊野街道→
帝塚山三丁目

大阪2

淀川＋下町×ものづくり＝十三！
～知られざる職人のまち・十三をめぐる～

阪急
十三駅 1,000円

10/6(水)
10/12(火)
11/5(金)

阪急
十三駅
（西改札口前）

阪急
十三駅
西改札口前

富阪賢太郎歌碑→樽加商店→
神津神社→島左近、島道悦の墓→
猪飼弓具店→北岡神祭具店→
柿渋の㈱大阪西川

大阪3

無国籍シティ・中崎町散策
～まるで迷路!?大阪キタの裏町をゆけば～

阪急
梅田駅 1,000円

10/10(日)
11/3(水・祝)
11/7(日)

阪急梅田駅
（２階中央改札口
階段下Co-BIG
MAN前(紀伊國屋
書店南西側入口横)）

阪急梅田駅
２階中央
改札口西側
サービスセンター

綱敷天神社御旅社→
能勢街道（茶屋町）→鶴の茶屋跡→
歯神社→中崎町路地裏めぐり

大阪4

九条下町おもしろウォーク
～大阪名物・粟おこしの名店から大阪ドームまで～

京セラ
ドーム大阪
（阪神なんば線
ドーム前駅）

1,500円
(試食付)

10/9(土)
11/4(木)
11/6(土)

阪神なんば線
西九条駅
（西改札口前）

阪神
なんば線
西九条駅
西改札口前

安治川河底トンネル→ミューラシア→
ＳＬ館→シネ・ヌーヴォ→
大阪市電創業の地→天満宮行宮→
京セラドーム大阪

大阪5

恋風の身で、北新地蜆川跡を辿れば
～近松門左衛門「曾根崎心中」の舞台を歩く～

露天神社
（阪急梅田駅・
阪神梅田駅）

1,000円
10/7(木)
10/11(月・祝)
11/5(金)

阪神本線
福島駅
（東改札口前）

阪神本線
福島駅
東改札口前

梅田橋跡→大阪堂島市役所跡→
出入橋→桜橋跡碑→堂島米市場跡碑→
北新地→アメリカ領事館・難波小橋跡→
露天神社

大阪6

百

	nyr0824（まち歩き詳細）HP
	nyr0824（添付）
	p1.pdf
	p2
	p3
	p4